
建設現場や工場などの作業で局所的に発生する粉塵を
効率よく集じんします。

集じん機

事務所や倉庫の清掃に活躍します。
その他清掃機

最大風量（50Hz/60Hz）
最大真空度
集じん容量
電源
消費電力
電源コード長さ

本体寸法

質量

商品コード

仕　　　様

メ ー カ ー

型 式
ｍ3/min
kPa
Ｌ
Ｖ
Ｗ
m
mm
mm
mm
㎏

8.7
5
200
単相100
1,050
5
285
287
280
9.3

VCWD

木工用

マキタ

410

8.7
5
100

単相100
1,050
5
285
287
280
9.3

VCDC

粉塵用

マキタ

411P

3.2
5.6
6.6

単相100
520
5
268
180
228
2.4

SSUJIN SUJIN5H2

小型

マキタ

450P

60/70
3.1/4.4
-

三相200V
-
5

1,285
720
1,050
173

大型

荏原製作所

EJD5E

全長
全幅
全高

集じん容量

連続使用時間（目安）

寸法

質量 

電源

商品コード

メ ー カ ー

型 式
Ｌ

mm
mm
mm
㎏

0.65

約20分
999
114
152
1.4

18V-3.0Ah
（BL1830B）

SOUJIV

マキタ

CL180FDRFW

全長
全幅
全高

※1

※1 数値は参考値です。バッテリの充電状態や
作業条件により異なります。

集じん容量

質量 

電源

連続使用時間

寸法

商品コード

メ ー カ ー

型 式
Ｌ

mm
mm
㎏

2.5

460
180
7.8

18V-3.0Ah
（BL1830B）

3.0Ah：約2時間
6.0Ah：約4時間

ROBOS

マキタ

RC200DZ

全幅
全高

※1

※1 バッテリ2本装着時の参考値です。バッテリ
の充電状態や作業条件により異なります。

410

411P

450P

JS4-10
VC350DRG

周波数
最大風量
最大真空度
集じん容量
電源
消費電力
電源コード長さ

質量

本体寸法

商品コード

メ ー カ ー

型 式
Hz

ｍ3/min
kPa
Ｌ
Ｖ
Ｗ
m
mm
mm
㎏

40.6
単相100

6
640
1,005
56

50
9
2

600

60
10.2
3

990

VCD

鶴見製作所 

JS4-10

全幅
全高

■バキュームダスター

最大風量
最大真空度
集じん容量

本体寸法

質量

電源

連続使用時間（目安）

商品コード

メ ー カ ー

型 式
ｍ3/min
kPa
Ｌ

mm
mm
mm
㎏

3.4
5.5
3

273
195
226
2.4

18V-6.0Ah
（BL1860B）

弱：約50分
強：約25分

BSSUJIN

マキタ

VC350DRG

全長
全幅
全高

※1

■充電式

※1 BL1860B×1本装着時

CL180FDRFW

RC200DZ

プロの現場で使えるロ
ボットクリーナー。運転
開始・停止の予約時間
を設定可能です。

押しても引いても集じんするのでスムーズな作業が可能です。
手押しスイーパー

清掃幅
清掃能力
ダストケース容量

寸法

質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
mm
ｍ2/ｈ
Ｌ
mm
mm
mm
㎏

460
1,600
20
890
700
925
27

460
1,600
20
892
710
902
26.8

TS

エクセン

ES-2RA ES-2RB

全長
全幅
全高

ES-2RA

広い場所も効率よく清掃することができる搭乗式のスイーパーです。
搭乗式スイーパー

■バッテリー式 ■エンジン式

狭い通路もスムーズに運転できるコンパクトさと、広い面積も
効率よく洗浄できるパワフルさを兼ね備えた商業施設や工
場向けの搭乗式スイーパーです。

AM-7D-Ⅲ AM-9D-3LH

微細な塵埃や飲料缶・レンガ片など
強力に回収します。建設現場や道路
路面清掃に活躍します。

路肩や通路清掃が一段と安全に
作業ができる左ハンドル仕様もあ
ります。

※延長ダクト（5ｍ）もレンタルしております。

※1 5km/h時

清掃幅

清掃能力
回収タンク容量
水タンク容量
登坂能力
連続稼働時間
充電器
充電時間

寸法

質量

走行速度

商品コード

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 式
mm
km/h
km/h
㎡/h
L
L
度
h
V
h
mm
mm
mm
㎏

840
0～6
0～3.6
4,200
135
10
10
2.5
AC100
11
1,426
914
1,295
470

BSWS

小型

アマノ

SE-840E

全長
全幅
全高

前進
後進

※1

清掃幅
最大走行速度
最大清掃能力

最大登坂能力
動力源
燃料
燃料タンク容量

寸法

質量

ホッパー

商品コード

ク ラ ス

メ ー カ ー

型 式
mm
km/h
㎡/h
L
kg
度

L
mm
mm
mm
㎏

1,285
10

12,850
283
295
10

ディーゼルエンジン
軽油
30
2,070
1,340
1,440
1,170

EGSW

中型

蔵王産業

AM-7D-Ⅲ

1,575
14.9
23,400
620
680
12

ディーゼルエンジン
軽油
28
2,689
1,524
1,407
1,742

EGSWL

大型

蔵王産業

AM-9D-3LH

全長
全幅
全高

容積
容量

SE-840E

224 225

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

環境保全･緑地管理機器 環境保全･緑地管理機器




